



Marie Björkman

Socialnämnden 2010-04-21

Motion - Förslag om förenklad biståndsbedömning vid beviljande av hemtjänst

Sammanfattning

Ledamöterna Ulf Brynell (s) och Ghodsi Zolfagarbegi (s) har i en motion 2009-12-14 yrkat att kommunfullmäktige, för att möjliggöra en reell valfrihet, ger socialnämnden i uppdrag att tillämpa förenklad biståndsbedömning enligt Solnas m.fl. kommuners modell vid beviljande av hemtjänst.

Ett av de utvecklingsområden som behandlas i planeringsunderlaget (PLU) för 2011-2012 är ökade möjligheter för den enskilde att tillsammans med leverantören avgöra hur det beviljade stödet ska utformas. Detta förslag ligger i linje med vad motionärerna yrkar men också med det förslag angående ökat inflytande för äldre som beskrivs i propositionen "Ett värdigt liv inom äldreomsorgen" (prop. 2009/2010:116).

Mot bakgrund av detta föreslås att socialnämnden i verksamhetsplanen för 2011-2012 får i uppdrag att utreda frågan om flexibel hemtjänst och ökade möjligheter att påverka utförandet av insatsen. Motionen föranleder inte några ytterligare åtgärder.

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att i verksamhetsplanen för 2011-2012 ge socialnämnden i uppdrag att utreda frågan om flexibel hemtjänst och ökade möjligheter att påverka utförandet av insatsen. Motionen föranleder inte några ytterligare åtgärder.

Bakgrund

Ledamöterna Ulf Brynell (s) och Ghodsi Zolfagarbegi (s) har i motion 2009-12-14 yrkat att kommunfullmäktige, för att möjliggöra en reell valfrihet, ger socialnämnden i uppdrag att tillämpa förenklad biståndsbedömning enligt Solnas m.fl. kommuners modell vid beviljande av hemtjänst.

Hemtjänst med förenklad biståndshandläggning infördes i Täby år 2006. Den som uppfyller ett antal kriterier kan ansöka hos biståndshandläggaren som, under förutsättning att kriterierna uppfylls, beviljar stödet utan någon regelrätt biståndsbedömning. Insatsen är avgiftsfri och omfattar högst två timmar per månad och hushåll. I februari 2010 var 587 personer beviljade hemtjänst med förenklad biståndshandläggning.

I tjänsten ingår sådant som är kopplat till den egna personen, däremot inte utomhusarbete, snöskottning o s v. Det är inte reglerat i detalj vad som ska göras, utan utrymme finns för den enskilde att bestämma detta tillsammans med leverantören.

När det handlar om mer omfattande behov av hemtjänst, utreds detta på sedvanligt sätt i enlighet med bestämmelserna i socialtjänstlagens (2001:453) kapitel 11. Den enskilde måste ansöka, handläggaren gör en utredning och fattar ett beslut baserat på den enskildes behov och med stöd av gällande riktlinjer. Utifrån biståndsbeslut skickas därefter en beställning till leverantören.

När det gäller kundval, har den enskildes val hittills handlat om *vem* som ska utföra det beviljade stödet. Ur medborgarens synvinkel är det minst lika viktigt att kunna påverka *hur* och kanske också *när* insatsen utförs. I planeringsunderlaget (PLU) för perioden 2011-2012 är ett av socialnämndens utvecklingsområden att ta fram en modell som stöder möjligheterna för den enskilde att styra över insatsernas utformning.

I den proposition om nationell värdegrund ("Värdigt liv inom äldreomsorgen, prop. 2009/2010:116) som överlämnades till riskdagen 2010-02-25, föreslås ett antal åtgärder, bland annat att en bestämmelse införs i socialtjänstlagen om att den äldre personen så långt det är möjligt ska kunna välja när och hur stöd och hjälp i boendet samt annan lättåtkomlig service ska ges. Bestämmelsen föreslås träda i kraft 2011-01-01.

Med anledning av ovanstående föreslår socialnämnden att kommunfullmäktige i verksamhetsplanen för 2011-2012 ger socialnämnden i uppdrag att frågan om förenklad biståndshandläggning och ökade möjligheter att påverka utförandet av insatsen Motionen inte föranleder inte några ytterligare åtgärder.

Lisbet Sämå
Socialchef

Susanne Rading
Enhetschef